
LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

Determina n.26.2023_Incarico_Dott.agr. Patrizio Musitelli.docx 1 

DETERMINAZIONE N. 26 
del 25-05-2023 

 
OGGETTO: INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DEL DOTT. AGR. PATRIZIO MUSITELLI: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO GIUGNO 2023 - MAGGIO 
2024.  

 CUP: E49D16004600009. CIG: Z773B52D4A. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI: 
- i regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio nn. 1303/2013, 1305/2013, 1310/2013 e 

della Commissione nn. 807/2014 e 808/2014; 
- il decreto del Dirigente della D.G. Agricoltura di Regione Lombardia n. 10967 del 3 novembre 

2016, che ha approvato gli esiti istruttori in merito alla costituzione delle società denominate 
“Gruppo di Azione Locale (GAL)”, includendo la società Lago di Como GAL s.c.a.r.l.; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del Lago di Como GAL del 28 gennaio 2022 con cui 
al sottoscritto è stato conferito l’incarico di Direttore del Lago di Como GAL; 

- il Regolamento interno di funzionamento del GAL il quale prevede che al Direttore compete 
l’affidamento di forniture di beni, servizi e prestazioni professionali; 

 
PREMESSO che: 

- il Consiglio di Amministrazione, nella seduta n. 54 del 28/01/2022, ha deliberato di approvare lo 
schema di “Contratto di collaborazione coordinata e continuativa per la copertura della 
posizione di Direttore del Lago di Como GAL Scarl” con tacito rinnovo di anno in anno, salvo 
disdetta di una delle parti, con lo scrivente; 

- il contratto di collaborazione coordinata e continuativa è stato sottoscritto in data 28/01/2022; 
 

RICHIAMATO il verbale della seduta n. 59 del 19/05/2022 nella quale il Consiglio di 
amministrazione ha deliberato di risolvere con decorrenza 1° giugno 2022 il sopra citato contratto 
di collaborazione coordinata e continuativa per la copertura della posizione di Direttore del Lago 
di Como GAL e di sottoscrivere in pari data un nuovo contratto di incarico libero professionale del 
valore di € 30.000,00 annui oltre oneri previdenziali e IVA; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 30 del 27/05/2022 con la quale è stato assunto impegno di 

spesa per il periodo dal 01/06/2022 al 30/05/2023; 
 
VISTO il disciplinare d’incarico sottoscritto in data 26/05/2022, con efficacia a far data dal 

01/06/2022 il quale prevede il rinnovo tacito di anno in anno salvo disdetta di una delle parti; 
 
PRESO ATTO che nessuna delle parti ho presentato disdetta; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere idoneo impegno di spesa per il periodo dal 

01/06/2023 al 30/05/2024; 
 
VISTO che il piano finanziario di questo GAL presenta la necessaria disponibilità; 
 
VISTI: 

- il Regolamento interno per l’acquisto di beni e servizi; 



LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

Determina n.26.2023_Incarico_Dott.agr. Patrizio Musitelli.docx 2 

- il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e integrazioni; 
- il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione all’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, in vigore dal 1° 
aprile con efficacia dal 1° luglio 2023 e, in particolare, gli articoli 224 e seguenti che configurano 
l’applicazione transitoria del D.lgs. n. 50/2016 per tutti gli appalti le cui procedure siano indette 
fino al 30 giugno 2023; 

D E T E R M I N A 
1. di assumere impegno di spesa dell’importo di € 30.000,00.= oltre oneri previdenziali 4% e IVA 

22% per un totale di € 38.064,00.= IVA compresa per l’incarico libero professionale di Direttore 
di questo GAL affidato allo scrivente per il periodo dal 01/06/2023 al 31/05/2024; 

 
2. di dare atto che si provvederà con successivo atto a impegnare le somme necessarie in caso 

di rinnovo tacito; 
 

3. di precisare che il presente provvedimento sarà inserito nella raccolta delle “Determinazioni” 
tenuta in ordine cronologico dal sottoscritto. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Canzo, lì 25 maggio 2023 

IL DIRETTORE 
dott. agronomo Patrizio MUSITELLI 


